l Et v̄bs data est

Libri

Ga Et filias suas moloch: qd erat idolum amonitaris: Baal aut idolum sidomio. S; d; Levit. xx. a. Si qd dederit d semine suo idolo moloch morte morietur. Moloch interpretat rex: h est diabolus: qd rex regnus ois filios supbie: vt d; Job. xl. d. qd e; qd qd bona opera sua dedicat supbie. Amos. v. g. Portastis tabernaculum moloch deo vestro.

Mystice. a inter adhuc magis. Un Sap. v. b. Ambulauimus vias difficiliorum: viam alia omnia ignoravimus. i. humilitate et charitate paupertatis.

b Et nunc. Sic ostre: hec dicit dominus deus israel ad ciuitatem hanc de quod vos dicitur et tradidit tecum. propter ista. s. mala predicta: Et tunc licet tot mala feceritis: ego liberabo vos. Un.

B Et erunt mihi in populo: mihi seruendo. e. Et ego ero eis in deum eos pregedo. e. Et dabo eis cor vnum et animam vnam. i. fidem et voluntatem concordem. Act. viii. f. Multitudinis credentium erat cor vnum et anima una. q. Bachab. s. a. Hoc

vob cor oib; vt colatis eum et faciatis ei voluntatem. f. Et scriba eis pactum semperternum: intellige plena conditione. s. si me non dimittat. En quod dicitur: pactum semperternum: qd intelligit de nostro testamento: melius. In toru exponit de ecclesia: vt dic Hera: Judge em post illa reductionem a romanis: capti sunt. Christ ergo congregavit fideles de utraque gente in unitate fidei et voluntatis: et in fine congregabit reliquias: vt d; Job. xi. g. Jesus moriturus erat per gente: et non solus per gente: sed filios dei qui erant dispersi

Job. 14. a. congregaret in vnum. Un. Congregabo ad christum: qd dicit: Ego sum via: vita: et utrumque vita. g. Et timore meu dabo in corde eorum:

Ecc. i. c. qd timor domini expellit peccatum. Ecc. xvij. a. Si si istud te tenueris in timore domini: cito subuertes dominum tuum. Ecc. j. b. Tunc enim deus bene erit in extremis et in die desuetudinis suae benedicet. In h autem quod dicitur: Et dabo eis cor tecum. vt timeat me: non tam glo. qd inter bene voluntate: non est a nobis: sed a deo inspirata: qd operatur in nobis velle et perficere per bona voluntate. S; p; Eccl. viij. a. Libavit me volumen isto. Ibi glo. Agto ore cibos domini largit: vt initia bona voluntate in nobis sint. Sol. Initia dicit ibi potenti materiali recipie bona voluntate: hic autem dicit initium scientie bona voluntatis. h. Et letabor super eis. i. facias eos letari: Quia luc. xv. b. gaudium est angelis dei super uno patre tecum. Un. oue reperta: dicit ibi: Gratulamini mihi tecum. i. Et platerabo eos. i. firmiter collocabo. k. In veritate: i. sicut promitto facias. Fidelis dominus in oib; populus suis. Un. In dilectione fidei: vel ut de corde mihi fulat. l. In toto corde meo et in tota anima mea. i. Nam meum psalmum et voluntatem. m. Sicut adduxi super populum istum tecum. Baruch. viij. d. Qui adduxit super vos mala: ipse vos eripiet de manib; inimicorum eorum. o.

Mystice. n. Hob et iumentum. i. simplices et prudentes: utrosque enim dominus saluabit. Un. Ps. Hobies et iumenta saluabis dominum. o. Agricamentum pecunia: qd per opera misericordie acquirit

Hieremie

ager vitam eternam. Unde luc. xvij. c. Facte vobis amicos de manu tua uictoriam. r. ii. Reg. viij. d. Emit dauid aream aream uictoriam quinque siclos. Per quinq; siclos gratia remissio. nisi significatur: qd habebet per opera penitentie: Qd d; Job. viij. b. Eleemosyna ab omni peccato et a morte liberat: et non patiet anima tre

i. tenebras. p. Et scriben in libro uiuebit: vel specula eternitatem: non tam per destinacionem eternam: sed per presentem iustitiam. q. Et ipsum signum crucis per passionis imitationem.

r. Et testes adhibebunt tecum et sciam societatem: Quia parti p. m.

cepit ego sum omnis tunerit te. Membrum enim

xvij. contestabatur alterum membrum quod adiutum fuit: v. qd adiuvavit. Per ter

ram beniam vita eterna significatur: vbi est dextera delectationis. Un.

Delectationes in dextera p. m. Et tu uixis in fine. Si

misericordia per hieros. p. securitatem. Un. Isa. xvij. d. Se debet plus

tempore in pulchritudine pacis tecum. Hieros enim visio pacis dicitur. Per ciuitates montanas similes:

t. Et factum est ubi domini ad hierem scido: cum ad

huc clausus esset in atrio carceri. dicens. Hec dicit dominus:

ciuitates iuda eadem similes: p. eternae laudis possessionem: Quia dicit p. m. In secula seculorum laudabunt te. Similes p. ciuitates p. s. capitestris: p. pter charitatis latitudinem: et rex omnis communione. Judic. xvij. c. Intrabimur ad securos in regione latissimam. Ideo p. ciuitates ad austrem: ubi erit calor affectio et plena lux cognitionis. Lasi. j. b. Ubi pascas: ubi cuberas in meridie. s.

Quia ueritas captiuitatem eorum. Un. Ascendens in altum capiuit: p. loci altitudinem: t. p. glorie sublimitatem. v. Cor. viij. d. In sublimitate eternam gloriam p. opa in nobis. Per

cliuistates iuda eadem similes: p. eternae laudis possessionem: Quia dicit p. m. In secula seculorum laudabunt te. Similes p. ciuitates p. s. capitestris: p. pter charitatis latitudinem: et rex omnis communione. Judic. xvij. c. Intrabimur ad securos in regione latissimam. Ideo p. ciuitates ad austrem: ubi erit calor affectio et plena lux cognitionis. Lasi. j. b. Ubi pascas: ubi cuberas in meridie. s.

Quia ueritas captiuitatem eorum. Un. Ascendens in altum capiuit: p. loci altitudinem: t. p. glorie sublimitatem. v. Cor. viij. d. In sublimitate eternam gloriam p. opa in nobis. Per

factum est ubi domini ad hierem scido: cum auerterit dominus captiuitatem plebis sue: exultabit iacob et letabitur israel. **Expo. La. XXXIII.**

Et factum est ubi domini tecum. Sup. viij. d. et. xi. c. dixerat dominus prophet: Moli orare per populo hoc et ne assumas per eo laudem: nunc monerem p. p. et ore et clamore p. eo: quod exaudiens illud. Primo enim noluit de auertere captiuitatem iudeorum immitatem: p. pter eorum p. ipse penitentiam et duritiam: donec soluissent p. g. p. et sui: Nunc autem reuersionem p. mittit: quod p. g. p. et in captiuitate. Un. Illud quod in precedenti capitulo ope p. p. et agri emptionem: hic p. obo p. pheta adimplendum p. mittit. s. p. de captiuitate reuersionem. Si uelut autem h. capitulo in tres partes. Primo monerem p. pheta orare per populum liberationem: qd ibide p. mittit. Secundo ostendit quod sicut leges naturae immutabiles sunt: sic partibus domini cuius est erit immutabile: quod fuit de regno in perpetuum duraturo. Unde cum iste non sit regnum eorum ad literam p. p. et et intelligit de regno spirituali: quod stat in christo et ecclesia: ibi: Et factum est verbum. Tertio p. dicitur et p. mittit populi multiplicatio post redditum de captiuitate iudicii ut multitudinem stellarum et arene coparet: ibi: Sic enuerari. Et factum est ubi domini ad hierem scido: quia primo factum est de emptione agri in precedenti capitulo. Uel primo factum est verbis domini ut non oraret pro populo. s. viij. et. xi. nunc autem sit ut ore. v.

Cum adhuc clausus esset: sicut petrus in carcere clauso apparuit angelus: Lasi. xi. a. **In atrio carceris:** ubi

eum clauerat sedecibas: sed dominus ibidem dat ei consolam de reuersione populi: de cuius destructione desolatus erat.

Si quis factor est

Qui facturus est et cetera. Tria verba ponit: quodque trinitas gloriosa innuit. Potentia facie di ad patrem referit: sapientia formandi ad filium: benignitas parandi ad spiritum sanctum. b. **Cla-**
ma ad me. Hoc dicit ad innuendum quod per oportiones prophetarum et bo-
norum quod erat in plebe iudeorum sit liberatio facta. Clama. Exo-
xiij. d. Quid clamas
ad me? Ibi Gregorius.
Voices apud aures
dei non facilius verba
sed desideria. Eterna
enim vita si ore peti-
mus nec corde deside-
ramus clamantes ta-
cemos: Si vero corde
desideramus et ore ta-
cemos taientes cla-
mamus. Sic clamans
exauditus est moyses
et osteslaus est ei exodus
maris rubri. Salua-
vit etiam dominus filiam in lie-
ris chananee clamans
pro ipsu. Matth. xv. c.
Dimitte eam quod clamat
post nos. Sic clamans
dominus exaudiuit
duos cecos et illumina-
uit: Matth. xx. d. Sic
et susannam: Daniel.
xiiij. e. Et annam. i. Re-
gum. i. b. Isa. liiij. a.
Clama ne cesses. c.

Et exaudiatur te et p-

alio rogantem. d. **Et annuiciabo tibi grandia et fir-**
ma quod nescis. s. reuersionem quod adhuc occulta latebat. Sic
dominus clamantibus multotiens reuelat gradia. De quibus
grandibus: Joh. xv. b. Omnia quecumque audiunt a patre meo
nota feci vobis. Ibi Gregorius. Quae sunt hec omnia nisi gra-
dia interne charitatis nisi festa supigne felicitatis? e. **Quia**
hec dicit dominus deus israel ad domos et cetera. que destructure-
sunt: iam in parte: et in primo destruerent omnino. f. **Et ad**
munitiones iudeorum. g. **Et ad gladium venientium. s. egypti-**
prior venientium ad auxiliu: h. **Et dumicent iudei. i. Et**
chalegos. i. j. chalegos. Ul. k. **Ad munitiones chalegorum:**
l. **Et ad gladium venientium et cetera. s. ad auxiliu chalegorum.**

Dystice Urbs est universalis ecclesia: De quod Eccl. ix. d. In-
uenientur in ea vir pauper et sapiens: et liberauit urbem per sapientiam
suam et nullus deinceps recordatus est hominis illius. Domus
huius urbis sunt principales ecclesiae. s. ix. f. Ascendit mors
per fenestras. i. prelatos ingressa est domos vestras. Domus
regis iuda sunt claustra ubi est iugis confessio peccatorum et
laudis. De quibus Osee. v. a. Attendite domus israel: et do-
mus regis auscultate: quia vobiscum est iudicium. Munitio-
nes sunt plationes. Abacuk. j. c. Super omnem munitionem ride-
bit et cōportabit aggerem et capiet eam. Munitio- est
verbū predicationis. Eph. vij. c. Et gladium spūs quod est verbū dei.
Domus sunt destructure et plene cadaseribus. i. hominib⁹ in pec-
catis mortuis et fetentibus. Et hoc: quia dominus peccavit eos
in furore suo propter malitiam inhabitantium. Amos. v. a. Domus
israel cecidit: non adiicit ut resurgat: Urbs de qua egredie-
bant mille relinquent in ea centū: et de quod egrediebant centū
relinquent in ea decem de domo israel. k. **Abſcondens**
faciem meam. l. ppitiationem vel propheticam visionem: quod pro-
pter peccata populi et principum claudit dominus ora prophetarum: similiter et predicatorum. l. **Ecce** post destructionem:
m. **Obducam**. i. sanabo: n. **Eis**. i. domibus cicatri-
cem. Uel ad litteram: sanabo hominib⁹ omnes eorum pla-
gas. s. xxx. c. Obducam cicatricem tibi et sanabo te a vulne-
ribus tuis. o. **Et sanitatem et curabo eos.** Hoc dicit:
quia aliquando cicatrix obducit: nec tamē vulnus sanat; quasi

non solem extra sed intra sanabo. Cicatrix signum est vulne-
ris preteriti. Sic dominus spiritualiter hominem sanat ut re-
maneat cicatrix. i. peccati memoria. s. iij. d. Sanctus ego sum
et non irascar tibi amplius: tu scito iniquitatē tuā. p. **Et re-**
leuabo illis depeccationē pacis. i. pacē dabo eis et ostendam
pro qua depreca-
ti sunt. q. **Et veri-**
tatis impletōis pro-
missōis. Zach. viij. c.
Pacē et veritatem diligi-
te. Triplex ē pacis. Prīma ē ordinatio in fi-
de sub persona lege. Obedi-
tia ex se: q̄ est ordi-
natio cogitationis et ac-
tionis. Lōsēsio ad pxi-
mū: Quod ē triplex. s.
ad superiorē p̄ obedi-
entiā: ad parem p̄ co-
cordiā: ad inferiorem
per misericordiā. Du-
as primas ponit Au-
gustinus in libro de ciuitate dei. At. flos.
B

edificabo eos sicut a princi-
piō: et emundabo illos ab omni
iniquitate sua in qua pec-
cauerūt mihi: et propitiūs ero
cūctis iniquitatib⁹ eorum in
quibus deliquerunt mihi et
spreuerunt me. Et erit mihi in
nomē et in gaudium et in lau-
dem et in exultationē cūctis
gentibus terre que audierūt
omnia bona que ego factu-
rus sum eis: et pāuebūt et tur-
bābunt in viuieris bonis: et
in omni pace quā ego faciā
eis. Hec dicit dominus: Adhuc
audiebāt in loco isto quē vobis
dicitur ē desertū eo quod nō sit
hō nec iumentū in cūctatib⁹
iuda et foris hierusalem que
desolatē sunt absq̄ homines et
absq̄ habitatore et absq̄ pe-

nitiate sua in qua peccauerūt mihi. i. contra me: id est
ab idolatria. Eccl. xxvi. e. Effundā super vos aquā mun-
dam: et mūdabūni ab inquinamētis vestris. v. **Et pro-**
pitius ero cūctis iniquitatib⁹ eorum et cetera. Gregorius.
Absit ab eo quod summe iustus est et misericors et misericordia spargi-
veniam. x. **Et erit mihi. s. hec liberatio:** y. **In nomē**
. i. gloriam. Isa. xlii. b. Gloriā meā alteri non dabo. z. **Et**
in gaudium interius. b. **Et in exultationē exteri.**
a. **Et in laudem. s. dei vel angelī:** c. **Cunctis genti-**
bus terre et cetera. Non sunt ergo gentes que nō gaudent de cō-
uersione aliorum. Luc. xv. b. Sicutū est in celo angelis dei
sup uno peccatore penitentiā agente et cetera. d. **Et pāuebūt**
et turbabunt in viuieris bonis. i. p̄ viuieris f. **Et**
in omni pace quā ego faciā eis. Patet hic hec magis
referenda esse ad mysterium de ecclesia. In illa enim reuersione
materialē nō habuerūt omnimodā pacem vel securitatē immo
multe gētes infestabāt eos: ut habeat in Esdra. In tempore erat
machabeoꝝ multa bella passi sunt. e. **Turbabunt p̄ ad-**
miratiōe: quod sepe generat perturbationē. f. **Adhuc audiebāt**
in loco isto. Lotiēs. p̄mittit eis hāc reductionē: quoties ipse
an despabāt de reditu quā erat in captiuitate: vñ qñ a chalegoꝝ
obsidebāt. b. **Quā vos dicitis esse desertū et cetera.** qd
fecit dominus

Ahoratīs: **Desertū ē religio:** quod sic desertū ē mediū in **Horaliter**
egyptū et ēā p̄missionis: sic religio inē mundū et padisū: vñ ē
māna p̄solatiōis et ēā marath. i. lachrymē cōpūctiōis: quod dul-
corant p̄ memoriam dñe passiōis. Est etiā ibi vicit tenitatis et
vesti aspicias. Marti. i. a. Fuit iohannes in deserto p̄dicās ba-
ptismū p̄gnitētię: et erat vestit⁹ pilis camelop⁹ et cōna pellicea
circa lūbos eius: et locustas et mel silvestre comedebat. s. dē
mō q̄ in ēā deserto: k. **Nō sit hō. i. aliq̄s rōnalis: oēs q̄ ibi sūt**
reputant stulti. S̄p. v. a. Nos isēsatī vitā illoꝝ estimabam⁹
infantā. l. **Iste iūmetū. i. aliq̄s de quod possit haberi aliq̄d ad-**
iūmetū. m. **In ciuitatib⁹ iuda. i. abbatis.** n. **Et forl-**
hierim. i. p̄horatib⁹ ex. o. **Quā desolute sit mō. p̄ abil-**
q̄ hoīe. i. rōnali. q̄ **Et absq̄ habitatore. i. ho claustra-**
li q̄ resideat in claustro. s. **Et adhuc audiebāt in loco**

P * isto quod sic desertus

Libri

G fecit dominus propter peccata in habitantibus. a **Vox gaudi**
dij: quia faciet eos dominus gaudere exterius. b **Et vox**
leticie interius. c **Vox sponsi et vox spose;** quia tunc
celebrabit nuptias: ubi soler fieri cantilenæ. d **Vox dice**
tum: Confitemur domino exercitu tuum: cui oia quae sunt militat.

Lob. xiij. b. Miserere civitas dei casti: gauit te dominus in opibꝫ manu tuas. Eōsite re domo in bonis tuis: et bñdic deum seculorum tecum. e **Quoniam bonus dominus:** qm̄ in eternum misericordia eius: et portantum vota in dominum dñm: audierunt vox suplē. **Lob. xiij. c.** Munera deferentes adorabunt in te domum: et terrā tuā in sacrificationē habebunt. **Esa. xix. d.** Vota vobis sicut dñs et solvēt. g **Re** duçā em̄ pueris nō tre. i. facia vos reverentiā r̄a vīaz. h **Si** cut in eā venis. i. **A** pñcipio. i. facia vos vñ colere deū sicut a pñcipio mundi vnum deum colebat: qf. s. erat frā vñ labij et sermonū eorū idem: **Hes. vi. a. s. p.** vñitatem fidei et confessiois catholice.

Moraliter * isto quā sic desert reputat: a **Vox gaudi** i. pñdicatio euāgeliū. b **Et vox leticie** i. alleluia: De quo **Lob. xiij. d.** Oes plateę eī sternent: et p̄ vicos eī alla cantabūt. **Esa. li. a.** Ponēt desertū eī qñ delittas: et solitudinē eī qñ horū dñi. Gaudiū et leticia suenteret i ea: ḡtiarūactio et vox laudis. Per allā intelligit iubilatio cordis: q̄ debet eē i corde q̄ iuge gaudiū interne deuotiois. **Eph. v. d.** Molite febriari vino: i q̄ ē luxuria: sed implem̄ spūfancio loquētes vobis in tipis i psalmis et hymnis et canticis spūalibꝫ: cantates et psallentes i cordi vñis dñi. Hoc etiā posset expōi de q̄dragēsima: qz thū ecclā ē qñ in deferto: sed vñterē pascha: tūc ē vox gaudiū et leticie: vox spōsi christi spōse ecclie. **Joh. lij. d.** Qui h̄z spōsam spōsus ē. Dicit spōsus: reuertere sum amitis: dicit sponsa: veniat dilect̄ me in horū suū. k **Adhuc erit in loco isto deserto:** supple q̄ ē absq̄ hoīe: l **habitaculū pastorum et accubatiū gregū** t̄c. i. accubare facientū. **Mystice:** p̄ pastores plati. s. iij. e. Dabo vob̄ pastores iux̄ cor meū: pascet vos scientia fidelis et doctrina morū. **S. d. Esa. xiij. d.** Pastores nō res̄q̄escet ibi: s̄ magis ibi req̄elūt bestię: q̄ gregē dñi dilacerat. **Esa. iiij. c.** Vos depasti estis vineā meā. Per greges accubantes i mōtuosis ciuitatibꝫ significans illi de ordine cartusiensiū ap̄t maiore ritę artationē. Per accubantes i ciuitatibꝫ cāpēstribꝫ: cistercienses. Per accubantes i ciuitatibꝫ q̄ ad aust̄ st̄ ordo nigrop̄: q̄ quōdā in seruoz spūssanci tot̄ ordines multiplicabāt. **S. mō ille ardor cōversus ē in ardore cupiditat̄ et ambitiois.** Per illos q̄ in frā beniamini: q̄ fuit minor filius iacob: ordo minoribꝫ: q̄ circuevit bierlin p̄ pñdicationē et abnegatis omnē sinistrā p̄spitacē: tanq̄ ponētes leuā s̄ capite: dextera dñi eos amplexat. Per illos q̄ in ciuitatibꝫ iuda: ordo pñdicator̄. De qbꝫ oibꝫ **Joh. x. e.** Ques meq̄ vocē meā audiūt: et ego cognosco eas. Et **Ezech. xxiiij. d.** Ego pascam oues meas: et ego eas accubare facia. **Al.** In mōtuosis p̄ ritę em̄ nētiā. In cāpēstribꝫ p̄ actiōis et laboris sollicitudinē. Ad aust̄ per charitatis et cōpassiōis ardorē. In frā beniamini p̄ cōtēplationis devotionem. In circuitu bierusalem: per totū ecclēsias sollicitudinē. In iuda: per iugem peccati et laudis confessionem. m **Adhuc transiibſit greges ad manū numerātis.** Langit p̄suetudinē pastoralem: q̄ cū ad caulas redeat p̄ ostiolū faciūt gregē trāsire s̄ manu sua: et sic cū nu-